
e-mail: info@mas-radbuza.cz

telefon: +420 725 830 833

www.mas-radbuza.cz

Kontakty na pracovníky MAS Radbuza, kteří jsou schopni 
poskytnout informace při zpracování žádosti o podporu  
a posouzení jejího souladu s výzvou MAS: 

Ing. et Bc. Václav Kubernát  
(manažer, vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD)
 tel.: 725 830 833
 e-mail: kubernat@mas-radbuza.cz

Mgr. et Mgr. Miroslav Šuma
(manažer programových rámců)
 tel.: 720 021 963
 e-mail: suma@mas-radbuza.cz

Ing. Diana Strejcová 
(manažer programových rámců)
 tel.: 720 021 964
 e-mail: strejcova@mas-radbuza.cz 

Podpora měst a obcí zájmového území a jimi zřizova-
ných škol a dalších organizací.

Dotace bude nejčastěji v maximální možné výši 100 %. 

Města a obce budou moci podávat projekty do opat-
ření/fichí uvedených v tomto letáku. Uvedený výčet  
aktivit nemusí být úplný, veškeré podporované akti vity 
budou uveřejněné ve výzvě MAS. 

Termíny vyhlášení jednotlivých výzev jsou pouze  
orientační, přesné termíny budou uveřejněny na webo-
vých stránkách MAS.

Bližší informace o vyhlašovaných výzvách, včetně har-
monogramu jejich vyhlašování, naleznete na stránkách 
MAS Radbuza www.mas-radbuza.cz. 

Harmonogram vyhlašování výzev

Částky v tabulce jsou v milionech Kč

VEŘEJNÝ SEKTOR

OP
Rok 2017 2018 2019 2020 Alokace

celkemJaro Podzim Jaro Podzim Jaro Podzim Jaro Podzim

IROP

1.1 Péče o národní kulturní památky MAS Radbuza 4,6 10,5 15,1

1.2 Zkvalitnění infrastruktury pro vzdělávání 3,6 3,6 4,8 12

1.3 Sociální bydlení 1 1

1.4 Zkvalitnění infrastruktury pro bezmotorovou 
dopravu a zvýšení bezpečnosti dopravy 11,6 8,7 8,7 29

OPZ

2.1 Podpora zaměstnanosti 1,5 1,5 3

2.3 Podpora sociálních a návazných služeb 0,5 0,5 1

2.4 Prorodinná opatření 2 1 1 4

PRV

3.4 Lesnická infrastruktura 1 0,5 0,5 2

3.5 Zemědělská infrastruktura 0,5 0,5 1

3.6 Pozemkové úpravy 1 1 0,5 2,5

3.7 Preventivní protipovodňová opatření v lesích 0,5 0,5 1

3.8 Meliorační a zpevňující dřeviny v lesích 0,5 0,5

3.9 Neproduktivní investice v lesích 1,7 1 2,7

3.10 Podpora lesnického podnikání 1 0,5 1,5

Ahoj, já jsem Vojta.
Pokud budete mít zájem, 
pomohu Vám s dotacemi 

pro veřejný sektor.



 kola, dopravní značení, odpočívadla)
- budování dopravně bezpečnostních opatření na komu- 
 nikacích ke zvýšení bezpečnosti obyvatel (např. budování  
 bezbariérových přístupů k zastávkám, zvuková a jiná  
 signalizace pro nevidomé)
Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: jaro 2017, jaro 
2018 a jaro 2019

Program rozvoje venkova (PRV)

3.4 Lesnická infrastruktura
Dotace: 90% | Aktivity: 
- investice související s výstavbou a rekonstrukcí cest  
 včetně souvisejících objektů a technického vybavení
-  projekční a průzkumné práce, inženýrská činnost
Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: podzim 2017, 
podzim 2018 a jaro 2020

3.5 Zemědělská infrastruktura
Dotace: 90% | Aktivity: 
- rekonstrukce a budování lesnické infrastruktury a pol- 
 ních cest včetně rekonstrukce či výstavby souvisejí- 
 cích objektů a technologického vybavení
Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: podzim 2017 
a podzim 2018

3.6 Pozemkové úpravy
Dotace: 100% | Aktivity: 
-  opatření ke zpřístupnění zemědělských pozemků
-  protierozní opatření pro zachování půdního fondu
-  vodohospodářská opatření (např. retenční nádrže)
Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: podzim 2017, 
podzim 2018 a jaro 2020

3.7 Protipovodňová opatření v lesích
Dotace: 100% | Aktivity: 
- výstavba či oprava retenčních nádrží a preventivních   
 protipovodňových opatření 

Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: 
podzim 2018 a jaro 2020

3.8 Meliorační a zpevňující dřeviny v lesích
Dotace: 50% | Aktivity: 
- pořízení a instalace hromadné mechanické ochrany  
 melioračních a zpevňujících dřevin při založení porostu 
Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: podzim 2017

3.9 Neproduktivní investice v lesích
Dotace: 100% | Aktivity: 
- značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty
- výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků 
- zřizování odpočinkových sta- 
 novišť, přístřešků, informač- 
 ních tabulí, závor, opatření  
 k údržbě lesního prostředí (za- 
 řízení na odkládání odpadků)  
 a opatření k zajištění bezpeč- 
 nosti návštěvníků lesa např.  
 mostky, lávky, zábradlí)
Předpokládaný termín vyhlá-
šení výzvy: jaro 2017 a jaro 
2018

3.10 Podpora lesnického 
podnikání
Dotace: 50% | Aktivity: 
- pořízení strojů a technologií  
 pro zpracování dřeva 
- výstavba či modernizace dře- 
 vozpracujících provozoven
Předpokládaný termín 
vyhlášení výzvy: jaro 2017 
a podzim 2019

Operační program Zaměstnanost (OPZ)

2.1 Podpora zaměstnanosti
Dotace: 100%
Aktivity: 
- rekvalifikace a další profesní vzdělávání cílových skupin
- pomoc s vyhledáváním zaměstnání osobám z cílových  
 skupin, zprostředkování zaměstnání a podpora  vytvá- 
 ření nových pracovních míst
- poradenská a informační činnost, motivační programy  
 připívající k sociálnímu začlenění 
Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: 
podzim 2017 a jaro 2019

2.3 Podpora sociálních a návazných služeb
Dotace: 100%
Aktivity:
- odborné sociální poradenství, terénní programy,  
 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
- kontaktní centra, nízkoprahová zařízení pro děti  
 a mládež, sociálně terapeutické dílny 
- podpora samostatného bydlení a osobní asistence 
Předpokládaný termín vyhlášení výzvy:
jaro 2017 a podzim 2018

2.4 Prorodinná opatření
Dotace: 100%
Aktivity: 
- podpora školních družin, klubů, příměstských táborů 
- podpora individuální péče o děti (např. vzdělávání chův)
Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: 
jaro 2017, podzim 2018 a jaro 2019

VEŘEJNÝ SEKTORwww.mas-radbuza.czVEŘEJNÝ SEKTOR www.mas-radbuza.cz

Integrovaný regionální operační program 
(IROP)

1.1 Péče o národní kulturní památky
Dotace: 95% | Aktivity: 
- restaurování národní kulturní památky 
- aktivity vedoucí k zabezpečení památky včetně zajiš- 
 tění vyšší bezpečnosti návštěvníků 
- výstavba nezbytných objektů sociálního, technického 
 a technologického zázemí
Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: 
jaro 2017 a jaro 2019

1.2 Zkvalitnění infrastruktury pro vzdělávání
Dotace: 95% | Aktivity: 
MŠ - stavební úpravy včetně úpravy venkovního pro-
stranství (např. pořízení herních prvků)
ZŠ - stavební úpravy včetně pořízení vybavení do uče-
ben (např. vybavení učebny cizích jazyků, technických   
a řemeslných oborů, přírodních věd, informačních 
technologií)
Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: podzim 2017, 
podzim 2018 a podzim 2019

1.3 Sociální bydlení
Dotace: 95% | Aktivity: 
- nákup a rekonstrukce bytů včetně pořízení nezbytného  
 vybavení pro potřeby sociálního bydlení (pořízení  
 kuchyňské linky, rekonstrukce koupelny) bez dalšího  
 vybavení nábytkem
Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: podzim 2017

1.4 Zkvalitnění infrastruktury pro bezmotorovou 
dopravu a zvýšení bezpečnosti dopravy
Dotace: 95% | Aktivity: 
- výstavba a rekonstrukce cyklotras a cyklostezek sloužících  
 k dopravě do zaměstnání, do škol či za službami včetně  
 budování doprovodné infrastruktury (např. stojany na  


